



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 25 sierpnia 2013 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
Wojewódzko-Archidiecezjalnych
XV Dożynek Wielkopolskich
w Środzie Wielkopolskiej

Panie Marszałku!
Ekszelencjo, Księżę Arcybiskupie!
Wszyscy Dostojni Goście
i Mieszkańcy Środy Wielkopolskiej!

a przede wszystkim

Drodzy Rolnicy!

Jest mi niezwykle miło, że mogę dzisiaj, w tym pięknym dniu – dniu Święta Plonów – złożyć wszystkim Państwu najserdeczniejsze podziękowanie za całoroczny trud, za codzienną ciężką pracę, za wysiłek rąk i serc – tu, w centrum Wielkopolski, w ponadosiemsetletniej Środzie.

Święto Plonów na Wielkopolsce ma zawsze charakter szczególny. Gdzieś indziej mieszkają ludzie tak pracowici, tak obowiązkowi, tak oddani swojej ziemi, a jednocześnie tak wykształceni, pełni inwencji i otwarci na nowoczesność. Uzyskane w tym roku plony trzeba będzie mądrze zagospodarować – przetworzyć, spowodować, by praca rolników przynosiła coraz więcej korzyści naszemu państwu, naszemu społeczeństwu i samym rolnikom.

Wszyscy czujemy dumę z modernizacyjnych przemian, jakie ostatnie lata przyniosły polskiej wsi, ale też wiemy, ile jeszcze czeka nas wysiłku, by wspólną pracą i mądrym zarządzaniem uczynić polską wieś jeszcze piękniejszą, jeszcze zamożniejszą i nowocześniejszą.

Jestem pewien, że Wielkopolanie w tym dziele nie zawiodą. Jak w latach, gdy stali się przykładem patriotyzmu wymagającego walki, tak współcześnie są przykładem patriotyzmu pracy. Dziś, to rolnicy modernizują polską wieś, rozwijają jej infrastrukturę i podnoszą konkurencyjność. Własnym zaangażowaniem budują pomysłowość całej Ojczyzny.

Niech więc Dożynki – ten najpiękniejszy dzień w roku każdego rolnika i każdego, kto umiłował kulturę polskiej wsi i jej tradycję – tu w Wielkopolskiej Środzie – będą dla nas wszystkich wielkim przeżyciem duchowym, niosącym dumę z własnej pracy i z wiary w jej sens.

Życzę Państwu, aby polska wieś z roku na rok mogła cieszyć się coraz większym dostatkiem i rozwojem. Życzę wszelkiej pomyślności, dobrych plonów każdego lata oraz wiele radości i spokoju w Państwa rodzinach. Szczęść Boże!